ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2017							                        № 71
с. Цингалы
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Цингалы

	В соответствии с Федеральным законом от 30 октября 2017 года № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Цингалы в соответствии с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав сельского поселения Цингалы, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 17.05.2010 № 25 (с изменениями и дополнения на 20 ноября 2017 года), следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4 статьи 12 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
1.2. В подпункте 3 пункта 4 статьи 12 слова «проекты планов и программ развития муниципального образования,» и слова «(изменение вступает в силу с "01" марта 2015 года);,» исключить.
1.3. Подпункт 4 пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
1.4. Пункт 1 статьи 29 дополнить подпунктами 6,7 следующего содержания:
«6) организация и осуществление муниципального контроля на соответствующей территории;
7) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».».
1.5. Подпункт 4 пункта 2 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«4) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
2. Главе сельского поселения Цингалы в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
3. Главе сельского поселения Цингалы опубликовать (обнародовать) настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения						       А.И. Козлов